κάτοικος Ελλάδας θα πρέπει ισχύουν ακόλουθα ένα από τα 2 ακόλουθα:  

­ να έχει στην Ελλάδα τη μόνιμη ή κύρια κατοικία του ή τη συνήθη διαμονή του ή το 
κέντρο των ζωτικών του συμφερόντων, ήτοι τους προσωπικούς και οικονομικούς 
δεσμούς του, ή  

­ να βρίσκεται στην Ελλάδα για χρονικό διάστημα που υπερβαίνει τις εκατόν ογδόντα 
τρεις (183) ημέρες, αθροιστικά, στη διάρκεια οποιασδήποτε δωδεκάμηνης περιόδου  

Από τα παραπάνω συνεπάγεται ότι αλλοδαπός που απασχολείται σε έργο/έργα για 
διάστημα μικρότερο των 183 ημερών θα πρέπει προκειμένου να μην θεωρηθεί 
φορολογικός κάτοικος Ελλάδας, για τις χώρες με τις οποίες έχουμε υπογράψει Σύμβαση